
128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.401 Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2023

RESULTADO DE JULGAMENTO.  PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023-SEMSA. 
A Secretaria Municipal de Saúde torna público o Resultado do Pregão Ele-
trônico SRP nº 013/2023- SEMSA. Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada no Ramo de Engenharia, Para Prestação de Serviços de Manu-
tenção Preventiva e Corretiva Predial Com Fornecimento de Peças, Mate-
riais e Mão-de-obra no Hospital Municipal de Santarém e Pronto Socorro 
Municipal, Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 Horas e Ambulatário 
de Santarém, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. Tendo 
como vencedora do certame a empresa: Sollos Construtora Ltda CNPJ: 
01.733.027/0001-56, vencedora do lote 1. Irlaine Maria Figueira da Silva - 
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 938894

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 14/2023/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de 
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato do 
Pregão Eletrônico SRP nº 06/2023 de empresa especializada para locação 
de veículos leves e utilitários para atender as necessidades da SEMURB, 
o Sr. Álvaro Maia de Sousa, matricula 22932, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência 
do fiscal, fica designado como fiscal substituto a Alexandre Rangel Sousa 
da Silva, matrícula 84443, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo 
e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta PORTARIA produz efeito na 
data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 
12 de maio de 2023 - Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal 
de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 938887

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO
Contrato nº 028/2019/SEMINFRA - Contratante: PMS/Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura - Contratado: Tupaiu Construções e Serviços Ltda 
- Objeto: Prestação de serviços para obras remanescentes de construção 
da pista de lazer no bairro da Nova República - Município de Santarém - 
Pará. Vigência: 06.06.2023 a 04.10.2023. Dotação Orçamentária: PMS/
SEMINFRA e Processo nº 2018/127225, Convênio nº 092/2018/SEDOP. 
15.451.0010.1025.0000 - 4.4.90.51.00 - Ficha:521 - Fonte:1701(Estado). 
Ordenador responsável: Daniel Guimarães Simões

Protocolo: 938888

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023-CPL. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos in-
teressados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2023, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais 
vantajosa para a administração, relativa à Construção de 01 (uma) Ponte 
de 6,50m localizada na Vila Maracajá, 01 (uma) Ponte de 6,50m localizada 
na Vila Rio Branco, 01 (uma) Ponte de 14,00m localizada na Vila Santa 
Cruz sobre o Rio Maneta e 01 (uma) Ponte de 16,00m localizada na Vila 
Santa Cruz sobre o Rio Maneta, No Município de São Caetano de Odivelas/
PA. Abertura: 01/06/2023, às 10:00hs. O procedimento licitatório obe-
decerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A 
retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de 
licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-
000, São Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de 
segunda a sexta, www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo
-obras ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: 
E-mail:  cplsaocaetano21@gmail.com. Grijalme da Costa Carneiro - Presi-
dente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 938897

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº PE 022/2023 PMSDA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura Mu-
nicipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma 
Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM SRP, em Sessão Pública Eletrôni-
ca a partir das 08h30min (oito e trinta) (horário de Brasília- DF) do dia 
29/05/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Obje-

to: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de Água Mineral e 
Recargas de Gás Liquefeito de Petróleo GLP 13kg e Vasilhames, para aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Mu-
nicípio de São Domingos do Araguaia - Pará, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 
de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de São 
Domingos do Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural 
de licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 16 de maio de 2023.
Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 938896
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-002 do tipo Menor Preço por Item, cujo o 
objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, destinados ao preparo da merenda escolar das redes Es-
tadual e Municipal de ensino de São Sebastião da Boa Vista- Pa, conforme 
especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referên-
cia, tendo como detentora de ata de registro de preço n° 015.2023/CPL a 
empresa: Maria Francinete Tapajos Ltda CNPJ: 34.741.666/0001-12, com 
valor total registrado de R$ 725.480,60, e o valor total registrado na Ata de 
Registro de Preço é de R$ 725.480,60(setecentos e vinte e cinco mil qua-
trocentos e oitenta reais e sessenta centavos). Validade da ata: 12 meses. 
Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-002. Vigência dos Contratos: 
de 12 de maio a 31 de dezembro de 2023. Data das Assinaturas: 12 de 
maio de 2023. Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados ao 
preparo da merenda escolar das redes Estadual e Municipal de ensino de 
São Sebastião da Boa Vista/Pa. Contratante: Fundo Municipal de Educação 
de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Contrato 
nº 1205001-2023. Contratado: Maria Francinete Tapajos Eireli, CNPJ nº 
34.741.666/0001-12. Valor: R$ 527.677,85 (quinhentos e vinte mil seis-
centos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Protocolo: 938898
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 059/2023, Inexigibilidade por Credenciamento n° 
001/2023. Contratante FMS, Contratada: SAÚDE TERRA SANTA LTDA. Valor 
R$ 2.844.000,00 (Dois milhões e oitocentos e quarenta e quatro mil reais) 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER DEMANDAS DO MUNICIPIO DE TERRA 
SANTA-PARÁ que entre si celebram o Fundo Municipal de Saúde de Terra San-
ta. O prazo de vigência do presente contrato é de 12 (Doze) meses.
Eliçandra Costa Guerreiro
Secretária de Saúde

Protocolo: 938901
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-025PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 29 de maio de 2023, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-025PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo 
eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de hospedagens na área da hotelaria no município de tucumã - 
itens cancelados do srp pregão eletrônico nº 9/2023-001pmt, para atender 
as demandas do município de tucumã-pa, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está 
disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 
07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem 
como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitaco-
es/. TUCUMÃ - PA, 16 de maio de 2023. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 938902


